
Nazwa wskaźnika 8.B.2 Nakłady na działalność innowacyjną w przedsiębiorstwach w relacji do 
nakładów brutto na środki trwałe

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 8. Wzrost gospodarczy i godna praca

Priorytet Rozwój przedsiębiorczości w regionach

Definicja wskaźnika
Relacja sumy nakładów na działalność innowacyjną poniesionych łącznie w 
przedsiębiorstwach przemysłowych i z sektora usług o liczbie pracujących 10 osób i 
więcej do nakładów brutto na środki trwałe.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Działalność innowacyjna polega na angażowaniu się przedsiębiorstw w różnego 
rodzaju działania naukowe, techniczne, organizacyjne, finansowe i komercyjne, które 
prowadzą lub mają w zamierzeniu prowadzić do wdrażania innowacji. Niektóre z tych 
działań mają charakter innowacyjny, natomiast inne nie są nowością, lecz są konieczne 
do wdrażania innowacji. Działalność innowacyjna obejmuje także działalność badawczo-
rozwojową (B+R), która nie jest bezpośrednio związana z tworzeniem konkretnej 
innowacji.

Działalność innowacyjna przedsiębiorstwa w danym okresie może mieć trojaki charakter: 
działalność pomyślnie zakończona wdrożeniem innowacji; działalność bieżąca w trakcie 
realizacji, która nie doprowadziła dotychczas do wdrożenia innowacji oraz działalność 
zaniechana przed wdrożeniem innowacji.

Badanie innowacyjności jest prowadzone w oparciu o międzynarodową metodologię 
(Podręcznik Oslo).

Nakłady finansowe poniesione na działalność innowacyjną w zakresie innowacji 
produktowych i procesowych obejmują nakłady poniesione w danym roku na:

W badaniu innowacyjności pod uwagę brane są wszelkie wydatki na innowacje 
produktowe i procesowe bieżące oraz inwestycyjne, poniesione w roku 
sprawozdawczym na prace zakończone sukcesem (tzn. wdrożeniem innowacji), 
niezakończone (kontynuowane) oraz przerwane lub zaniechane, niezależnie od źródeł 
ich finansowania.

Nakłady brutto na środki trwałe to nakłady, które zwiększają wartość majątku trwałego 
(w tym także przyrost inwentarza żywego — stada podstawowego). Nie zalicza się do 
nich nakładów będących pierwszym wyposażeniem inwestycji oraz odsetek od kredytów 
i pożyczek inwestycyjnych za okres realizacji inwestycji.

W rachunku uwzględnia się również: a) nakłady ponoszone na remonty środków 
trwałych, b) przyrost wartości niematerialnych i prawnych (przeznaczonych do 
użytkowania dłużej niż 1 rok), które obejmują m.in.: koszty nabycia praw majątkowych, a 
w szczególności prawa autorskie (w tym oprogramowanie komputerowe), prawa do 
projektów, wynalazków, patentów, znaków towarowych, licencje, koszty zakończonych 
prac rozwojowych, wartość firmy.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2010 r.
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Uwagi

Od września 2014 r. nastąpiła zmiana metodologii liczenia Rachunków Narodowych i 
Regionalnych z ESA 1995 na ESA 2010. Jedna z kluczowych zmian wprowadzonych 
przez ESA 2010 dotyczyła rejestrowania w nakładach brutto na środki trwałe (a nie jak 
dotąd w zużyciu pośrednim), wydatków na prace badawczo-rozwojowe i wydatków na 
małe narzędzia we wszystkich sektorach instytucjonalnych oraz wydatków na systemy 
uzbrojenia w sektorze instytucji rządowych i samorządowych.

Z uwagi na zmiany w Programie Badań Statystycznych Statystyki Publicznej, badanie 
działalności innowacyjnej przedsiębiorstw zmieniło częstotliwość na dwuletnią. Dane 
począwszy od 2022 r. dostępne będą zawsze w lata parzyste.

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych
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